ου και της 15ης Δεκεμβρίου που ορίζεται με απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του οικείου Επιμελητηρίου. 

2. Ο αριθμός των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
των Επιμελητηρίων καθορίζεται με βάση τα εγγεγραμ-
μένα στο Επιμελητήριο μέλη ως εξής: 

α. μέχρι δεκαπέντε χιλιάδες (15.000), είκοσι ένα (21) 
μέλη, 

β. από δεκαπέντε χιλιάδες και ένα (15.001) έως είκοσι 
πέντε χιλιάδες (25.000), τριάντα ένα (31) μέλη, 

γ. από είκοσι πέντε χιλιάδες και ένα (25.001) έως τριά-
ντα πέντε χιλιάδες (35.000), σαράντα ένα (41) μέλη, 

δ. από τριάντα πέντε χιλιάδες και ένα (35.001), πενήντα 
ένα (51) μέλη,

ε. στα Διοικητικά Συμβούλια των Επιμελητηρίων Κυ-
κλάδων και Δωδεκανήσου, πενήντα ένα (51) μέλη και

στ. στα Διοικητικά Συμβούλια των Επιμελητηρίων 
Αττικής και Θεσσαλονίκης, με αριθμό εγγεγραμμένων 
μελών μέχρι δεκαπέντε χιλιάδες (15.000), σαράντα ένα 
(41) μέλη.

3. Ο αριθμός των αντιπροσώπων του κάθε Τμήματος 
στο Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζεται με απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, μετά από γνώμη 
του Διοικητικού Συμβουλίου, με βάση τα εξής κριτήρια:

α. τον αριθμό των μελών του κάθε Τμήματος,

[...]

Επιμελητηρίων, διενεργούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4412/2016 (Α΄ 147). 

2. Όταν οι εταιρίες των περιπτώσεων β΄ και γ΄ της 
παραγράφου 3 του άρθρου 65 συνάπτουν συμβάσεις 
προμηθειών αγαθών, γενικών υπηρεσιών και ανάθεσης 
εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων αξίας άνω των 
δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ, υποχρεούνται 

να τις αναρτούν με ευθύνη του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Εταιρίας σε διακριτή σελίδα του ιστοτόπου της Κ.Ε.Ε. 
και του οικείου Επιμελητηρίου. Απαγορεύεται η ανάθεση 
προμηθειών αγαθών, γενικών υπηρεσιών, εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων από τις εταιρίες αυτές

[...]

μελητηριακό Συμβούλιο, ώστε να εκδοθεί η υπουργική 
απόφαση της παραγράφου 1 του άρθρου 86. Η εκπρο-
σώπηση των Επιμελητηρίων ορίζεται ως εξής: 

α. Τα Επιμελητήρια που έχουν ως πέντε χιλιάδες (5.000) 
μέλη εκπροσωπούνται από τον Πρόεδρό τους.

β. Τα Επιμελητήρια που έχουν από πέντε χιλιάδες ένα 
(5.001) έως δέκα χιλιάδες (10.000) μέλη από τον Πρόε-

δρό τους και έναν εκπρόσωπο που εκλέγει το Διοικητικό 
Συμβούλιο. 

γ. Τα Επιμελητήρια που έχουν από δέκα χιλιάδες ένα 
(10.001) έως είκοσι χιλιάδες (20.000) μέλη εκπροσωπού-
νται από τον Πρόεδρό τους και δύο (2)εκπροσώπους που 
εκλέγει το Διοικητικό Συμβούλιο.

δ. Τα Επιμελητήρια που έχουν από είκοσι χιλιάδες ένα 
(20.001) έως τριάντα χιλιάδες (30.000) μέλη εκπροσω-
πούνται από τον πρόεδρό τους και τρεις (3) εκπροσώ-
πους που εκλέγει το Διοικητικό Συμβούλιο.

ε. Τα Επιμελητήρια που έχουν περισσότερα από τρι-
άντα χιλιάδες (30.000) μέλη εκπροσωπούνται από τον 
Πρόεδρό τους και τέσσερις (4) εκπροσώπους που εκλέγει